DUKAKİNzADE AHMED PAŞA

(ö. 921 / 1515)

Osmanlı veziri<'lzamı.
L _j

Arnavutluk'un nüfuz! u bir ailesine men
suptur. Dedesi Jean İşkodra Beyliği'ni
kurunca "duka"' unvanını almış ve Duc
Jean, Duka -Jean, Osmanlı kaynakların
da ise Du ka- Gin olarak anılmıştır.

oOıABi, EbU Bişr
( <f.')I_,..UI ~ Y.l )

Ebu Bişr Muhammed b. Ahmed
b. Hammad ei·Verrak ed-Dı1lab'i

(ö. 310/ 923)

Muhadd.is ve tarihçi.
_j

224'te (839) Horasan'da Rey yakınla
rındaki Dülab köyünde doğdu . Sem'anf,
doğrusu "Devlabf" olan bu kelimeyi hal
kın "Dülabf" şeklinde söylediğini kaydet
mektedir. Atalarının mesleği olan dotap
çılığa veya köyüne nisbette Dülabi diye
anıldığı sanılmaktadır. İbn Hacer el-As
kala ni ise babasının Bağdat yakınların
daki Dülab köyünde oturduğunu ifade
etmektedir. Nisbeteri arasında Ensarf ve
Razi de vardır.

Dülabi memleketi olan Rey'den başka
Küfe, Basra. Bağdat, Dımaşk, Mekke ve
Medine'de Bündar diye tanınan Muham-

DÜLABT, Ebu Bişr

med b. Beşşar. İbnü ' ı- Müsenna, Ziya d
b. Eyyüb gibi hocalardan hadis okudu.
Kendisinden de İbn Ebü Hatim er-Razi,
İbn Adi, Taberanf. Ebü Hatim İbn Hibban
gibi meşhur alimler rivayette bulundu
lar. Dülabi 260 (873-74) yılında Mısır'a

gitti ve büyük bir ihtimalle hayatının so
nuna kadar orada oturdu. Mısır'da dev
rin alimlerine katiplik yaptığı, onların

eserlerini istinsah ettiği için "ei-Verrak"
ve "en-Nasih" lakaplarıyla anıldığı belir
tilmektedir. Seksen yaşını geçmişken